
 

 ASP E. MUNER DE GIUDICI – Deliberazione n. 13   del 29/05/2023 1 

 

 
Azienda Pubblica per i Servizi alla Persona 

Via della Libertà, 19 – Lovaria – 33040 PRADAMANO (UD)   -  P.E.C. asp.munerdegiudici@legalmail.it 
 

 

 
 

__________ 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

__________ 
 

ANNO 2023 
N. 13  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELL’ASP “FONDAZIONE 

EMILIA MUNER DE GIUDICI”. 
 
 
 L'anno 2023, il giorno 29 del mese di maggio alle ore 11:00, in seguito a convocazione, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione della Fondazione E. Muner De Giudici composto dai Signori: 

 
 
  Presente/Assente 
Menosso Annamaria Presidente Presente 
Mizzau Tarcisio Vice Presidente Presente 
Della Marina Mariangela Consigliere Assente 
Nonino Daniele Consigliere Assente 
De Luca Piereliseo Consigliere Presente 

 
 

Interviene con voto consultivo il Direttore Generale, Titon dott.ssa Fabrizia, che svolge anche le 
funzioni di Segretario del Consiglio. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza Annamaria Menosso nella sua qualità 
di Presidente del Consiglio, ed invita i convenuti a discutere l’oggetto posto all’ordine del giorno. 
 
  



 

 ASP E. MUNER DE GIUDICI – Deliberazione n. 13   del 29/05/2023 2 

 
OGGETTO: Nomina Organismo Indipendente di Valutazione dell’ASP “Fondazione Emilia Muner De 
Giudici”. 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO che il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 avente ad oggetto “Attuazione della Legge 4 marzo 
2009 n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
Pubbliche Amministrazioni”, così come modificato dal Decreto Legislativo 25 maggio 2017 n. 74, prevede all’art. 
14 che ogni Amministrazione, singolarmente o in forma associata, si doti di un Organismo indipendente di 
valutazione della performance disciplinandone i compiti, la durata ed i requisiti che devono possedere i 
componenti di tale Organismo; 
 
VISTA la Delibera n.12/2013 dell’autorità Nazionale Anticorruzione avente ad oggetto “Requisiti e procedimento 
per la nomina dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione”; 
DATO ATTO che la Legge regionale 11 dicembre 2003, n.19 avente ad oggetto “Riordino del sistema delle 
istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza nella Regione Friuli Venezia Giulia” ss.mm.ii. prevede all’art. 14 bis 
la figura dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 
 
CONSIDERATO che sia la Carta dei Servizi dell’ASP, che il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi 
dell’ASP, prevedono che l’ASP si avvalga di un apposito Organismo Indipendente di valutazione (OIV) composto da 
esperti nella materia, da nominarsi con atto del Consiglio di Amministrazione; 
 
 RICHIAMATE: 
• la deliberazione n. 24 del 28 dicembre 2022, avente ad oggetto “Indirizzi in merito alla nomina dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione – Art. 14 bis della Legge regionale 11 dicembre 2003, n.19 e s.m.i.”, con la quale il 
Consiglio di Amministrazione ha fornito al Direttore Generale le indicazioni per la nomina del nuovo Organo 
Indipendente di Valutazione in forma monocratica e definendo che,  ai sensi delle convenzioni vigenti tra l’ ASP 
Fondazione Emilia Muner De Giudici” di Lovaria Pradamano (Ud) e l’ ASP “Casa di Riposo Giuseppe Sirch” di San 
Pietro al Natisone, si sarebbe dato corso ad un’unica procedura, gestita da parte dell’ ASP di Lovaria Pradamano,  
per l’individuazione della persona da nominare per entrambe le ASP  e che, successivamente, ciascuna ASP 
avrebbe provveduto alla propria nomina con atto del  proprio Consiglio di Amministrazione ; 
• la determinazione n. 42 del 24/02/2023, del Direttore Generale, con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico 
di procedura selettiva per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione in forma monocratica dell’A.S.P. 
“Fondazione Emilia Muner De Giudici” di Lovaria Pradamano (Ud) e dell’ ASP “Casa di Riposo Giuseppe Sirch” di 
San Pietro al Natisone (Ud); 
 
CONSIDERATO che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
procedura comparativa, fissato alle ore 12.00 del 30 marzo 2023, sono pervenute n. 7 candidature;  
 
VERIFICATO in capo ad ogni candidato, attraverso il Portale della Performance, il possesso dei requisiti richiesti per 
la partecipazione alla procedura comparativa in oggetto, sia relativamente all’iscrizione all’Elenco nazionale degli 
Organismi Indipendenti di Valutazione, sia alla fascia professionale di appartenenza, nonché il rispetto dei termini 
previsti dall’ Avviso; 
 
VALUTATO nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 26 Aprile 2023, a seguito di aggiornamento da parte 
del Direttore Generale sullo stato della procedura e la presentazione comparativa dei curricula e delle relazioni di 
accompagnamento da parte del Presidente, di approfondire la conoscenza del dott. Mauro Verdimonti con studio 
in Gradisca d’ Isonzo, attraverso un colloquio da effettuarsi alla presenza di entrambi i Presidenti delle due ASP;  
 
DATO ATTO che il colloquio conoscitivo con il dott. Mauro Verdimonti è stato effettuato in data 16.05.2023;  



 

 ASP E. MUNER DE GIUDICI – Deliberazione n. 13   del 29/05/2023 3 

 
CONSIDERATO il livello di esperienza e di capacità espresso dal dott. Mauro Verdimonti, adeguato ad operare nel 
contesto di un ente pubblico quali sono le ASP;  
 
RITENUTO pertanto di nominare il dott. Mauro Verdimonti quale Organismo Indipendente di Valutazione 
dell’A.S.P. “Fondazione Emilia Muner De Giudici” per il periodo di 3 anni decorrenti dalla data di conferimento 
dell’incarico, con un compenso lordo annuo di € 1.250,00 comprensivo di oneri fiscali, previdenziali e assicurativi, 
nonché di IVA, se ed in quanto dovuti; 
 
RITENUTO inoltre, di munire il presente provvedimento dell’immediata esecutività, al fine di ufficializzare 
tempestivamente la nomina e permettere al dott. Mauro Verdimonti di operare rispettando le scadenze previste 
da ANAC;  
 
Visto il parere del Direttore Generale in merito alla legittimità dell’atto;  
 
Visto il parere del Responsabile Finanziario;  
 

DELIBERA 
 
1) di nominare il dott. Mauro Verdimonti, con studio in Gradisca d’Isonzo, in Calle Corona, n.2 – d.f. Via Dante 
Alighieri, n.21, quale Organismo Indipendente di Valutazione dell’A.S.P. “Fondazione Emilia Muner De Giudici” il 
periodo di 3 anni decorrenti dalla data di esecutività della delibera, con un compenso lordo annuo di € 1.250,00 
comprensivo di oneri fiscali, previdenziali e assicurativi, nonché di IVA, se ed in quanto dovuti; 
 
2) di dare mandato al Direttore Generale di realizzare tutti i successivi atti di gestione; 
 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 6, comma 2bis, della L.R. 
19/2003.  

 
 



 

 ASP E. MUNER DE GIUDICI – Deliberazione n. 13   del 29/05/2023 4 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Pradamano, 29 maggio 2023 IL RESPONSABILE 
 F.TOF.TO DOTT.SSA FABRIZIA TITON 
 

 
     
 
PARERE DI LEGITTIMITA’ 
 
 Ai sensi dell'art. 147 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole 
alla legittimità della proposta di deliberazione. 
 
 
 Pradamano, lì 29 maggio 2023 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.TO DOTT.SSA FABRIZIA TITON 
 

 



 

 ASP E. MUNER DE GIUDICI – Deliberazione n. 13   del 29/05/2023 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

IL PRESIDENTE  IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Annamaria Menosso  F.to Titon dott.ssa Fabrizia 

 
 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 29/05/2023 viene affissa all’Albo pretorio on line, ove vi 
rimarrà a tutto il 13/06/2023. 
 
Addì, 29/05/2023 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Francesca Valle 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione diventa esecutiva il giorno 29/05/2023 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Francesca Valle 

 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


